
Z á p i s  č. 3/2010 
 

z  3. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 26. 5. 2010 v  Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Pospíšek, Kalenský, Šubrt, Nováková 
Omluveni:  Zřídkaveselý, Škoda, Vystavěl 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
Program: 
 1. Aktuální informace 
 2. Kontrola úkolů 
 3. Potvrzení schválení materiálů per rollam 
 4. Informace o VH ČSTV 
 5. Informace sekce OB 
 6. Informace sekce LOB 
 7. Informace sekce MTBO 
 8. Informace o logomanualu ČSOS a www stránkách 
 9. Úprava rozpočtu ČSOS na rok 2010 
 10. Schválení upravených dokumentů ČSOS 
 11. Příprava porady předsedů krajských svazů orientačních sportů 
 12. Svazový mikrobus ( ano či ne ) 
              13. Různé 
 
2/01 Aktuální informace 

P-ČSOS 
 vzalo na vědomí aktuální informace J. Šubrta a I. Matějů 

- o změnách ve vedení ČSTV 
- ukončení fáze přejmenování jména názvu svazu na ČSOS 
- o jednání komise reprezentace MŠMT dne 13.4. 2010, která schválila rozdělení 

dotací na reprezentaci a talenty pro rok 2010, v TOP pořadí 2010 jsme se umístili na 
15. místě a jsme hodnoceni jako nejúspěšnější neOH sport. 

- o poradě předsedů svazů sdružených v ČSTV dne 31.3. 2010  
- o jednání pléna ČOV dne 28.4. 2010, které hodnotilo XXI. ZOH ve Vancouveru, ale 

mimo jiné nedoporučilo návrh R. Ječmínka (Autoklub), I. Matějů (ČSOS) a K. 
Bauera (ČSJ) na úpravu Stanov ČOV pro přidružené členy. 

- o jednání závěrech  konference „Stát a sport“ , která se uskutečnila ve dnech 4.-5.5. 
před kamerami ČT 4 Sport, závěry konference jsou umístěny na www. olympic.cz 

-    o návštěvě TD Kjella Blomsetha z NOR ve dnech 7.-9.5. 2010 při kontrole 
připravenosti SP 2011 v Liberci., za účasti NK D. Vystavěla a pořadatelů z VLI 

- o uskutečnění přímého přenosu ČT z M ČR ve sprintu ve Zlíně dne 14.5. 2010, který 
zajišťoval štáb brněnské sportovní redakce 

- o jednání s ředitelem odboru MŠMT dr. M. Vosykou a náměstkem MŠMT J. 
Kocourkem, které vedl I. Matějů ohledně mimořádné dotace pro ČSOS na MS v 
Trondheimu 

- o poradě sekretářů sportovních svazů, které se 14. května zúčastnila J. Nováková 
- o průběhu řešení škodní události svazového mikrobusu 



Zápis P-ČSOB 2/2010 str.2 

- o provedení kontroly FÚ pro Prahu 6  na čerpání a využití stáních dotací 
poskytnutých v roce 2008. Ze strany FÚ nebyly k vyúčtování připomínky a nebylo 
navrženo žádné doplnění. P-ČSOS poděkovalo ekonomce svazu J. Novákové za 
přípravu a zpracování podkladů pro daňovou kontrolu. 

- o vydání Ročenky ČSOB 2009 a metodického materiálu Taktika a technika OB 
- o doplacení odměn reprezentantům a trenérům za umístění na MS a MSJ v roce 2009 
- o zaslání dopisu Ministryni ŽP Ing. Rut Bízkové se žádostí o schůzku ve věci 

dokončení dohody mezi MŽP ČR a ČSOS 
 
2/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOS 
- schválilo zápis č. 2/2010 ze zasedání P-ČSOS dne 17.3. 2010 v Praze 
- trvá podepsat smlouvu mezi ČSOS a pořadateli SP 2011 

 
2/03 Potvrzení schválení materiálů per-rollam 

P-ČSOS 
a) potvrdilo schválení přijetí nového loga ČSOS 
b) potvrdilo schválení  účasti reprezentace ČR na ME v OB 2010 v Bulharsku ve 

složení  7H + 7D + 3 RT 
c) potvrdilo  schválení účasti na ME dorostu ve Španělsku ve složení 4 D16, 4 H16, 4 

D18, 4 H18 a 3 RT, vedoucí Zuzana Klimplová 
 
2/04 Informace o VH ČSTV 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci o konání VH ČSTV a změnách ve vedení ČSTV 

 
2/05 Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti reprezentace OB, talentované 

mládeže OB, soutěží OB a rozvoje OB  
 
2/06 Informace sekce LOB 
            P-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci o složení RD a VD na sezonu 2010/2011 
b) jmenovalo R. Horynu do funkce šéftrenéra juniorské reprezentace LOB 
c) vzalo na vědomí  informaci o přípravě sezony 2011 
d) schválilo dotaci pořadatelům závodů LOB (CHT, VRB, TJN, VLI) každému ve výši 

9500,- Kč za kvalitu soutěží 
 

2/07 Informace sekce MTBO 
P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace  
b) vzalo na vědomí informaci o průběhů závodů v roce 2010 

 
2/08 Informace o logomanuálu ČSOS a www stránkách 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci o vytváření logomanuálu , který bude dopracován do 

konce června tak, aby bylo možno zhotovit medaile a diplomy do konce srpna. 
Zároveň bude požádáno o udělení ochranné známky pro nové logo. Nové  www 
stránky ČSOS, dotvoří Adam Chromý tak, aby fungovaly nejpozději od začátku 



Zápis P-ČSOB 2/2010 str.3 

července a byly propojeny se stránkami jednotlivých sekcí (některé články a 
informace se budou přenášet). Webmasterem bude poté sekretář svazu. 

 
2/09 Úpravy rozpočtu ČSOS na rok 2010 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí  informaci o přidělení státních prostředků a prostředků ze 

společných zdrojů ČSTV pro rok 2010 
b) schválilo navržené úpravy ve výdajové části rozpočtu na rok 2010 dle přílohy č.1 

(Návrh úpravy rozpočtu ČSOS na rok 2010) 
 
2/10 Schválení upravených dokumentů ČSOS  

P-ČSOS 
a) schválilo upravené dokumenty a směrnice ČSOS 

- Jednací řád P-ČSOS 
- Disciplinární řád ČSOS 
- Organizační řád sekretariátu ČSOS 
- Směrnice pro tvorbu a evidenci map ČSOS 

 
2/11  Příprava porady předsedů krajských svazů orientačních sportů 

P-ČSOS  
a) vzalo na vědomí informaci  o přípravě porady předsedů krajských svazů 

orientačních sportů, která se uskuteční dne 5. června 2010 v Novém Boru 
 
2/12  Svazový mikrobus ( ano či ne ) 

P-ČSOS  
          a)  nedoporučilo nákup nového svazového mikrobusu z ekonomických důvodů 
 
2/13 Různé 

P-ČSOS 
a) schválilo závazný předpis Mapy pro LOB předložený Mapovou radou ČSOS 

s platností od 1. června 2010 
b) schválilo zaslání návrhu (prodloužení mandátu pracovní komise evropské federace 

z jednoho na 2 roky) na jednání evropských federací, který podal D. Vystavěl 
c) vzalo na vědomí informaci o Dnech orientace v přírodě 2010, kterou podal I. Matějů 

a zároveň  poděkovalo všem pořadatelům, kteří se na této akci podíleli. V jarní části 
se do akce přihlásilo 30 pořadatelů z řad oddílů a klubů ČSOS, kteří uspořádali 37 
akcí. 

d) vzalo na vědomí informaci o průběhu projektu výukové mapy 2010, kterou podal      
I . Matějů – zatím bylo vydáno 19 map 

e) vzalo na vědomí podání Žádosti na mimořádnou dotaci na přípravu repre družstva  
dospělých na MS 2010 v Trondheimu. 

f) vzalo na vědomí informaci o jednání OV MED 2011, kterou podal P. Klimpl 
g) vzalo na vědomí informaci o 5. letní Olympiádě dětí a mládeže v ČR v termínu 21.-

26.6.2011, kterou podal I . Matějů a schválilo Základní technické informace o 
soutěži OB.   

 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude dne 8 .9. 2010 v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
Příloha:   Upravený  rozpočet ČSOS na rok 2010 


